

## LAUSUNTO JUKKA AHTELAN SELVITYKSESTÄ KUNTAELÄKKEIDEN RAHOITUKSESTA, 1286/00.01.00.01/2014

Suomen Palomiesliitto SPAL ry (Spal) antaa valtiovarainministeriön pyynnöstä seuraavan lausunnon Jukka Ahtelan selvitykseen koskien kuntaeläkkeiden rahoitusta. Lausunto annetaan esitettyihin johtopäätöksiin ja ehdotuksiin (selvityksen sivut 25-28).

Yleisellä tasolla Spal toteaa, että Ahtelan selvityksen merkittävin sanoma on se, että kuntaeläkkeiden rahoitus ei ole nyt rahoituskriisissä eikä näköpiirissäkään ole merkkejä tällaisesta uhasta. Tässä toimintaympäristössä Spal:n kanta kaikkinaisiin uudistuksiin on se, että niitä tulisi toteuttaa pidättyvästi. Vallitsevaa ja hyväksi havaittua sekä toimivaa järjestelmää ei tule vaarantaa uudistuksilla ainakaan, jos uudistuksilla mahdollisesti saavutettava hyöty ja säästö eivät ole yksiselitteisen varmaa. Luonnollisesti rahoituksessa on varauduttava tulevaisuuteen. Toimintamallit mahdollisen tulevan rahoituskriisin varalta on oltava toki olemassa.

### 1. Ehdotus 1: nykyisten rakenteiden ja menettelyjen uudistaminen

Selvityksessä mainittuja kilpailuoikeudellisia ongelmia KuElin ja TyElin välillä Spal pitää vähäisinä. Ongelmaa koskevan henkilöstön määrä kuntasektorilla on vain marginaalinen. Toki kyse on periaatteellisesta ongelmasta, joka on tietysti ratkaistava. Turhan merkittävien voimavarojen käyttöä kyseisen ongelman selvittämiseen ja ratkaisemiseen ei kuitenkaan tule uhrata.

Selvityksessä esitetyn eläkemenoperusteisen maksun rakenteen uusimisen osalta Spal kannattaa järjestelmää, joka kohtelee kuntia mahdollisimman tasapuolisesti. Spal kannattaa kustannusvastuun aiheuttaja-periaatetta myös tulevaisuudessa. Tasapuoliseen kohteluun liittyy luonnollisesti myös kuntien kasvu- ja työllisyyserojen huomioon ottaminen maksuperusteista päätettäessä.

Kunnallisen eläkejärjestelmän hallinnon uudistamisen osalta selvityksessä todetaan olevan perusteltua harkita Kevan hallintomallin uudistamisesta. Uudistuksella Keva siirtyisi samankaltaiseen hallintomalliin kuin yksityisen puolen eläkejärjestelmissä.

Spal ei kannata Kevan hallintomallin uudistamista. Kevan on suoritunut tehtävistään vähintään tyydyttävästi. Kevan sijoitetun pääoman tuotto on eläkelaitosten keskinäisessä vertailussa kärkipäätä. Positiivista toimintamallia ja korkeaa tuotto prosenttia ei tule vaarantaa hallintoa tarpeettomasti uudistamalla.

### 2. Ehdotus 2: Keva työeläkeyhtiöksi

Selvityksessä on pohdittu, tulisiko pidemmän aikavälin ratkaisuna selvittää KuEL- järjestelmän yhdistämistä yksityisen puolen TyEI- järjestelmään, jolloin Kevan asema muuttuisi merkittävästi.

Spal katsoo, että Kevan toiminta ja koko kuntaeläkejärjestelmä on osa kuntataloutta ja se tulisi sellaisena myös säilyttää. Tästä syystä Spal ei pidä jatkoselvityksiä asian suhteen tarpeellisena. Keva asemaa ei tule tältä osin muuttaa.

Vantaalla 1.9.2014

Kim Nikula  
Spal:n puheenjohtaja  
Vernissakatu 6, 01300 Vantaa  
Puh. 040 716 1805